
 

  
OPJAK.cz 
MSMT.cz 

 

Projektový záměr 
 

 

Název projektu Inovativní přístup ke vzdělávání I. 

Číslo programu 02 

Název programu Operační program Jan Amos Komenský 

Číslo výzvy 02_22_002 

Název výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ I 

Žadatel Základní škola a Mateřská škola Orlické Podhůří 

se sídlem Říčky 59, 562 01 Orlické Podhůří  

IČ/IČO 70981523 

Celková částka 818 397,- 

Datum zaházejí 1.9.2022 

Předpoklládané datum ukončení 31.8.2025 

Předpokládaná doba trvání 36 měsíců 

 

 

Účel dotace 

Zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání. Zajišťování rovného přístupu ke 

kvalitnímu a inklizivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací mobility 

znevýhodněných skupin. 

 

Anotace projektu 

Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně 

sociální a progesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání dětí/žáků/účastníků 

zájmového vzdělávání. 

 

 



 

 

  

 
OPJAK.cz 
MSMT.cz 

 

Cílová skupina 

děti v mateřských školách 

žáci základních škol 

účastníci zájmového vzdělávání 

pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci mateřských, základních škol, školních družin včetně 

vedoucích pracovníků 

 

Aktivity 

1.I/1 Školní asistent MŠ  

Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu – školního asistenta mateřským školám. 

Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité období poskytnout větší podporu zejména dětem 

ohroženým školním neúspěchem, resp. dětem, u kterých je předpoklad, že budou ohroženy 

školním neúspěchem po jejich nástupu do základní školy.  

 

1.I/4 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  

Cílem aktivity je podpořit profesní růst pracovníků ve vzdělávání MŠ (včetně ostatních 

pracovníků ve vzdělávání) pomocí dlohodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 

 

1.I/6 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ  

Cílem aktivity je podpora a rozvoj znalostí a dovedností dětí v MŠ a jejich podpora znalostí a 

dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání prostřednictvím netradičních 

vzdělávacích metod a strategií, které vedou děti k rozvoji kreativity, talenktu a samostatnosti.  

 

1.II/1 Školní asistent ZŠ  

Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu – školního asistenta základním školám. 

Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité období poskytnout větší podporu zejména žákům 

ohroženým školním neúspěchem. 

1.II/7 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  

Cílem aktivity je podpořit profesní růst pracovníků ve vzdělávání ZŠ (včetně ostatních 

pracovníků ve vzdělávání) pomocí dlohodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 

 

 



 

 

  

 
OPJAK.cz 
MSMT.cz 

 

 

1.II/9 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  

Cílem aktivity je osobnostní a sociální rozvoj žáků ZŠ a jejich podpora v rozvoji znalostí a 

dovedností s využitím inovativních forem výuky a vzdělávání prostřednictvím netradičních 

vzdělávacích metod a strategií, které vedou žáky k rozvoji kreativity, talenktu a samostatnosti.  

 

1.V/1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 

Cílem aktivity je podpořit profesní růst pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK (včetně ostatních 

pracovníků ve vzdělávání) pomocí dlohodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 

 

1.V/3 Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK  

Cílem aktivity je osobnostní a sociální rozvoj pčastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK a jejich 

podpora v rozvoji znalostí a dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání 

prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou účastníka k rozvoji 

kreativity, talenktu a samostatnosti.  

 

 

 

dne:             1.9.2022 

zpracovala: Mgr. Jitka Bulvová, MBA 

                            ředitelka školy 

 


